अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान नई दिल्ली एन . एम. आर. विभाग

जूनियर रिसर्च फेलो के लिए विज्ञापन विज्ञापन की तारीख: 09 मई 2023

नीचे दिए गए विवरण के अनुसार अनुसंधान परियोजना , प्रधान अन्वेषक, डॉ. वीरेंद्र कुमार,एनएमआर विभाग, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली , के अंतर्गत निम्न पद के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

परियोजना विवरण

- 1. परियोजना का शीर्षक: आक्रामक प्रोस्टेट कैंसर का अंतर करने के लिए मेटाबोलॉमिक्स का उपयोग करके मेटाबोलिक बायोमार्कर की पहचान और प्रोस्टेट कैंसर संबद्ध माइक्रोबायोम का मेटाजेनॉमिक्स।
- 2. परियोजना वित्त पोषित : स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग, भारत सरकार।
- 3. परियोजना की अवधि: 2 वर्ष
- 4. परियोजना के पद और संख्या: जेआरएफ, एक
- 5. मासिक परिलब्धियां: रु. 31,000/- + एच आर ए (आईसीएमआर दिशानिर्देशों के अनुसार)

पात्रता:

- 1. आवश्यक योग्यताः एम एस सी। (लाइफ साइंसेज) बायोटेक्नोलॉजी, माइक्रोबायोलॉजी, बायोफिजिक्स, बायोकेमिस्ट्री या संबंधित क्षेत्र में।
- 2. किसी भी राष्ट्रीय स्तर की परीक्षा (सीएसआईआर-नेट/जेआरएफ, यूजीसी-नेट/जेआरएफ, आईसीएमआर-जेआरएफ, आईसीएआर-नेट, गेट) वाले उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी।)
- 3. आयु सीमा: 30 वर्ष (आईसीएमआर दिशानिर्देशों के अनुसार आयु में छूट)

आवेदन कैसे करें:

- आवेदन के लिये बायोडेटा और मार्कशीट/डिग्री/प्रमाणपत्र आदि की स्वयं सत्यापित प्रतियों को प्रधान अन्वेषक, डॉ वीरेंद्र कुमार को ई-मेल द्वारा virendrakumar@aiims.edu पर विषय "जेआरएफ के लिए आवेदन" के साथ भेजें " या कमरा नंबर 21, एनएमआर विभाग, एम्स, नई दिल्ली में जमा करें|
- 2. उम्मीदवार साक्षात्कार के समय अपने साथ मूल अंक-पत्र/डिग्री/प्रमाण पत्र आदि लेकर आएं।
- 3. आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि 25 मई 2023, शाम 5:00 बजे है।

ध्यान दें:

- अपूर्ण, अपेक्षित योग्यता/आयु सीमा के बिना या नियत तिथि के बाद प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा। साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए स्वीकार्य नहीं है।
- 2. नियम और शर्तें संस्थान और आईसीएमआर दिशानिर्देशों के अनुसार।

9 ST ATTENDED VIDENDED VIDENDE

si. वार र कुमार्था), VIKEIVUTA KUWAK आचार्य/Professor एन.एम.आर विभाग/Deptt. of N.M.R. अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान All India Institute of Medical Sciences नई दिल्ली-110029/New Delhi-110029

ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES NEW DELHI DEPARTMENT OF NMR

Advertisement for Junior Research Fellow Date of Advertisement: May 9, 2023

Applications are invited only for research project position as per the details given below, under Principal Investigator (Dr. Virendra Kumar), Department of NMR, All India Institute of Medical Sciences, New Delhi.

Project Details:

- 1. Title of project: Identification of Metabolic Biomarkers by using Metabolomics and Metagenomics of Prostate Cancer Associated Microbiome to Distinguish Aggressive Prostate Cancer.
- 2. Project funded by: Department of Health Research(DHR), MoHFW, Govt. Of India.
- 3. Duration of project: 2 years
- 4. Project positions and number: JRF, One
- 5. Monthly Emoluments: Rs. 31,000/- + HRA (as per ICMR guidelines)

Eligibility:

- 1. Essential Qualification: M.Sc. (Life Sciences) in Biotechnology, Microbiology, Biophysics, Biochemistry or related field.
- 2. Candidates with any National level exam (CSIR-NET/JRF, UGC-NET/JRF, ICMR- JRF, ICAR- NET, GATE) will be preferred.)
- 3. Age limit: 30 years (age relaxation as per ICMR guidelines)

How to Apply:

- 1. Submit applications with CV and self attested copies of mark-sheets/degrees/ certificates etc. to the Principal Investigator, Dr. Virendra Kumar, in Room No. 21, Department of NMR, AIIMS, New Delhi OR by E-mail at virendrakumar@aiims.edu with subject "Application for JRF"
- 2. Candidate shall bring with them the original mark-sheets/degrees/certificates etc. at the time of interview.
- 3. Last date to submit application: 25 May 2023, 5:00 PM.

Note:

- 1. Applications which are incomplete, without requisite qualification / age limit or received after due date will not be considered. No TA / DA is admissible for attending the interview.
- 2. Terms and conditions as per Institute and ICMR guidelines.

डॉ. वीरेन्द्र कुमार/Dr. VIRENDRA KUMAR आचार्य/Professor एन.एम.आर विभाग/Deptt. of N.M.R. अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान All India Institute of Medical Sciences

नई दिल्ली-110029/New Delhi-110029